
PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTii0 
Palácio José Joaquim da Silva Filho 

DECRETO N° 412 DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre o Remanejamento de Saldos 
de Dotações Orçamentárias, 
discriminadas no anexo único deste 
decreto. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANUO, Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais, autorizado pelo artigo 8° da Lei Municipal n° 4.838/2023, Lei 
Orçamentária do corrente exercício: 

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nas dotações orçamentárias necessárias à 
realização de despesas essenciais, nos termos da legislação vigente. 

DECRETA: 

Art. 1 2. Fica autorizado o Remanejamento de despesas da mesma ação ao Orçamento 
Municipal de 2024, aprovado pela Lei n2 4.838 de 05 de Dezembro de 2023, no valor de R$ 
3.689.266,49 (três milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais 
e quarenta e nove centavos), conforme dotações discriminadas no ANEXO ÚNICO deste 
decreto. 

Art. 2°. Para acorrer às despesas com o Remanejamento definido no art. 1° são 
utilizados os recursos orçamentários de igual valor, decorrentes de anulações das dotações 
detalhadas no anexo único. 

Art 32. Os recursos financeiros destinados às despesas objeto do presente Decreto são 
identificados no referido anexo único, por fonte/destinação de recursos. 

Art. 42. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 01 de Abri de 2024. 

PA RRUD 
Prefeito 

397 Anos de Fundação da Vitória de Santo Antão. 
378 Anos da Batalha das Tabocas. 

Rua Dr. Demócrito Cavalcante, 144 - Livramento — CEP: 55602-420 / Vitória de Santo Antão — PE - CNN: 11.049.855/0001-23 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 

Data
01/04/2024 

Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55,602-420 - Vitória de Santo 

CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 Chave de Autenticação Digital 

https:P/Aww.prefeituradavitona.we—gov.brMtej Usuário: Orçamento SEPLAN 1497-0901-330 

ANEXO ÚNICO 
Fundamento: Decreto 0412/2024 de 01/04/2024 

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Órgão orçamentário: 34000 - SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 

Unidade orçamentária: 34001 - SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
Função: 4 - Administração 

Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 938 - GESTÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 

Ação: 2.59 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS A SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 

Despesa 426 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso' 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 541383 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Página 

1 / 7 

Acréscimos (R$) 
25.500,00 
25.500,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Despesa 427 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 541384 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Ação: 2.63 - TAXAS BANCÁRIAS, SEGUROS E ENCARGOS DIVERSOS 

Despesa 445 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Sequência Histórico Tipo 
540220 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
25.500,00 
25.500,00 

Acréscimos (R$) IDecréscimos (R$) 
53.000,00 
53.000,00 0,00 

Despesa 446 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 540221 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Total da unidade orçamentária: 78.500,00 

Decréscimos (R$) 
53.000,00 
53.000,00
78.500,00 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total do órgão orçamentário: 78.500,00 
39000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
39001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12 - Educação 
361 - Ensino Fundamental 
934 - GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2.55 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

78.500,00 

Despesa 263 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500001 MSC - 1.500.1001 -25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico 
01/04/2024 539411 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
100.000,00 
100.000,00 

Despesa 264 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso; 500001 - MSC - 1.500.1001 -25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1,500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539410 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
100.000,00 
100.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 269 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500801- MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539407 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
100.000,00 
100.000,00 

Despesa 271 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 
Fonte de recurso. 500081- MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500,1001 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539406 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
100.000,00 
100.000,00 

Programa: 968 - TRANSPORTE ESCOLAR 
Ação: 2.125 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Despesa 739 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500001 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542950 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 1576 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 701 - MSC - 1.701.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO ESTADUAL - 1.701.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542949 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 981 - VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO 

Ação: 2.145 - QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Acréscimos (R$) 
960.310,05 
960.310,05 

Decréscimos (R$) 
960.310,05 
960.310,05 

0,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

- isAwesurefeituradavitoria,mgov.br/sitej 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

1197-0901-330 
Página 

2! 7 

ANEXO ÚNICO 
esposa 811 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 540070 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA) - 1.540,1070 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/04/2024 539409 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Despesa 813 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso, 540070- MSC - 1.510 1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA) - 1540.1070 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539408 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 993 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Ação: 2.159 - MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO (ENSINO FUNDAMENTAL) 
Despesa 884 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 550 - MSC - 1.550.0000 - RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE - 1.550.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542190 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
50.000,00 

0,00 50.000,00 

Acréscimos (R$) 
50.000,00 
50.000,00 

Acréscimos (R$) 
5.900,00 
5.900,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 885 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 569 - MSC - 1.569,0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - 1.569,0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542191 Remanejamento do Saldo da Despesa 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
35000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 
35001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 
4 - Administração 
122 - Administração Geral 
939 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 
2.71 - APERFEIÇOAMENTO E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 

Despesa 601 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539427 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

0,00 
1.216.210,05 
1.216.210,05 

Acréscimos (R$) 
34.740,00 
34.740,00 

Decréscimos (R$) 
5.900,00 
5.900,00 

1.216.210,05 
1.216.210,05 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 959 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000- RECURSOS PROPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 539428 Remanejamento do Saldo da Despesa 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Total da unidade orçamentária: 34.740,00 

Total do órgão orçamentário: 34.740,00 
37000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
37001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
4 - Administração 
121 - Planejamento e Orçamento 
907 - GESTÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS (SEPLAN) 
2.19 - REALIZAR AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E GESTÃO DO MUNICÍPIO 

Decréscimos (R$) 
34.740,00 
34.740,00 
34.740,00 
34.740,00 

Despesa 500 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 541009 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
24.500,00 
24.500,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 502 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica 

Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501 0000 RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 541010 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Total da unidade orçamentária: 24.500,00 

Total do órgão orçamentário: 24.500,00 
Órgão orçamentário: 41000 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

Unidade orçamentária: 41001 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 
Função: 4 - Administração 

Subfunção: 131 - Comunicação Social 
Programa: 920 - GESTÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

Ação: 2.40 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E 1,4PRENSA 
Despesa 283 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 540227 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$ 
25.000,p 
25.000,0 

Decréscimos (R$) 
24.500,00 
24.500,00 
24.500,00 
24.500,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CUPI 11.049,855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

- htlps://www.prefeituradavitoria.pe,gov.bilsiW 'Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

1497-0901-330 

Página

3 / 7 

—5. 

_ ANEXO UNICO _ 
espesa 285 - . 0. .00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso. 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/04/2024 540228 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
25.000,00 
25.000,00 

Total da unidade orçamentária: 25.000,00 
Total do órgão orçamentário: 

Órgão orçamentário: 42000 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA 
Unidade orçamentária: 42001 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA 

Função: 13 - Cultura 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 918 - GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA. 

Ação: 2.38 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA 
Despesa 296 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542985 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Despesa 945 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 542986 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Total da despesa: 

25.000,00 

Acréscimos (R$) 
35.000,00 
35.000,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

25.000,00 
25.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
35.000,00 
35.000,00 

Total da unidade orçamentária: 35.000,00 35.000,00 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Total do órgão orçamentário: 
46000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
46001 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
15 - Urbanismo 
451 - Infra-Estrutura Urbana 
954 - INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 

Ação: 1.52 - EXECUÇÃO DE OBRAS - VIAS PÚBLICAS (PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO, RECAPEAMENTO E OUTROS) 
Despesa 662 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso 700- MSC - 1.700.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO FEDERAL - 1.700 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 540219 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

35.000,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

35.000,00 

Decréscimos (R$) 
208.784,73 
208.784,73 

Despesa 663 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 540218 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
208,784,73 
208.784,73 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Total da unidade orçamentária: 208.784,73 208.784,73 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total do órgão orçamentário: 
48000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDADÃ 
48001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDADÃ 
6 - Segurança Pública 
122 - Administração Geral 
917 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDADÃ 
2.37 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDADÃ 

208.784,73 208.784,73 

Despesa 373 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 501 - MSC 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/04/2024 540662 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.756,80 

Total da despesa: 1.756,80 0,00 
Despesa 951 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 540663 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
1.756,80 
1.756,80 

Unidade gestora: 
órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Mão: 

Total da unidade orçamentária: 1.756,80 
Total do órgão orçamentário: 

2 - Fundo Municipal de Assistência Social Vitória de Santo Antão 
40000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E CIDADANIA 
40002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
8 - Assistência Social 
122 - Administração Geral 
950 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.90 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Despesa 1417 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso, 661- MSC - 1.661 0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.661.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109901 Remanejamento do Saldo da Despesa 

1.756,80 

Acréscimos (R$)

Total da despesa: 0,00 

1.756,80 
1.756,80 

mos (R$) 
2.551,76 
2.551,76 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 

Data 
Fonte de recurso: 

Sequência 
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Histórico Tipo 
01/04/2024 109587 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109936 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109939 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109941 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109943 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109945 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 109948 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
httpsJliwww.prefeituradavitorimpe. brMtet 

Chave de Autenticação Digital 
Usuário: Orçamento SEPLAN 1497-0901-330 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 1419 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/04/2024 109900 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 943 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 

Ação: 2.76 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO AEPETI 
Despesa 1291 - 3.1.90.04.00 - Contrafação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/04/2024 109894 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Página 
4/7 

Acréscimos (R$) 
2.551,76 
2.551,76 

Acréscimos (R$) 
30.000,00 
30.000,00 

¡Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 1292 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Data
01/04/2024 

Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Sequência Histórico Tipo 
109895 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 947 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Ação: 2.84 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CRAS/PAIF 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
30.000,00 
30.000,00 

Despesa 1371 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso; 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/04/2024 109892 Remanejamento do Saldo da Despesa 220.000,00 

Total da despesa: 220.000,00 0,00 
Despesa 1372 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 661 - MSC - 1.661.0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661,0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109893 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 952 - GESTÃO DO SUAS 

Ação: 2.95 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
220.000,00 
220.000,00 

Despesa 1451 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO NAS - 1 660 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109902 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
15.000,00 
15.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 1454 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Data
01/04/2024 

Fonte de recurso 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501,0000 

Sequência Histórico Tipo 
109903 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
15.000,00 
15.000,00 

Subfunção: 244 - Assistência Comunitária 
Programa: 952 - GESTÃO DO SUAS 

Ação: 2.192 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SAN/COZINHA CO 
Despesa 1497 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
15.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

Total da despesa:: 
2.492,50 

47.492,50 0,00 
Despesa 1500 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109946 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
5.000,00 

0,00 5.000,00 
Despesa 1501 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS- 1.660 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109944 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 1502 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 661 - M5C - 1.661.0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109942 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
5.000,00 
5.000,00 

mos (R$1 
10.000,00 
10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 Chave de Autenticação Digital 
https://ww.,prefeituradavitorIa,pe.awbr/site/ Usuário: Orçamento SEPLAN 1497-0901-330 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 1504 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 
Data Sequência Histórico Típo 

01/04/2024 109940 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Despesa 1505 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso. 661 - MSC - 1.661.0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661.0000 

Data Sequência Histórico 
01/04/2024 109949 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo 

Total da despesa: 

Página 
5 / 7 

Acréscimos (R$) Decréscimos (RS) 
5.000,00 

0,00 5.000,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
2.492,50 
2.492,50 

Despesa 1507 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 109937 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 1508 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso 661 - MSC - 1 661 0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/04/2024 109588 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
5.000,00 
5.000,00 

Decréscimos (R$) 
15.000,00 
15.000,00 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da unidade orçamentária: 315.044,26 
Total do órgão orçamentário: 315.044,26 

3 - Fundo Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antão 
38000 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR 
38002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 - Saúde 
122 - Administração Geral 
930 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 
2.50 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

Despesa 234 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 354636 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

315.044,26 
315.044,26 

¡Decréscimos (R$) 
93.141,75 
93.141,75 

Despesa 239 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 354635 Remanejamento do Saldo da Despesa 93.141,75 

Total da despesa: 93.141,75 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

301 - Atenção Básica 
903 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 
2.16 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Despesa 87 - 3.3.90.30. 
Fonte de recurso: 

Data Sequência 
01/04/2024 355271 

00 - Material de Consumo 
600- MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.6060000 

Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
88.028,72 
88.028,72 

Despesa 88 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC 1.500_1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 355270 Remanejamento do Saldo da Despesa 88.028,72 

Total da despesa: 88.028,72 
Despesa 91 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 355272 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.175.385,11 

Total da despesa: 1.175.385,11 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 92 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 355273 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 906 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 2.20 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
Despesa 105 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1 600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 355711 Remanejamento do Saldo da Despesa 
01/04/2024 355713 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Decréscimos (R$) 
1.175.385,11 
1.175.385,11 

Decréscimos (R$) 
694,87 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 108 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso 600 - MSC - 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

166,77 
86464 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrrto Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP.]: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 - 
hraps://www.prefe:turadavitma.pe,gov.brjsiW 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

1497-0901-330 

Página 

6 / 7 

ANEXO ÚNICO 
01 04 2024 355710 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
694,87 
694,87 0,00 

Despesa 118 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/04/2024 355712 Remanejamento do Saldo da Despesa 166,77 

Total da despesa: 166,77 0,00 
Despesa 121 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAUDE (LC No 141/2012) - 1.500_1002 

Acréscimos (R$) 
14.313,43 

Total da despesa: 14.313,43 

Data Sequência Histórico 
01/04/2024 355274 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 122 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.6OG 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 355275 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Unidade gestora: 
órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Decréscimos (R$) 
14.313,43 

Total da despesa: 0,00 14.313,43 
Total da unidade orçamentária: 1.371.730,65 1.371.730,65 

Total do órgão orçamentário: 1.371.730,65 1.371.730,65 
4 - Agência Municipal de Meio Ambiente de Vitória de Santo Antão 
49000 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 
49001 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 
18 - Gestão Ambiental 
122 - Administração Geral 
936 - GESTÃO DA AGÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 
2.57 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA AGÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

Despesa 394 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501,0000 - RECURSOS PRÓPRIOS 1.501.0060 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 10617 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
3.000,00 
3.000,00 

Despesa 398 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso, 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 10616 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
Unidade gestora: 5 - Agência Municipal de Trânsito do Município de Vitória de Santo Antão 

órgão orçamentário: 51000 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 
Unidade orçamentária: 51001 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 

Função: 26 - Transporte 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 923 - GESTÃO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 

Ação: 2.43 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 
Despesa 412 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501,0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/04/2024 14127 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Decréscimos (R$) Acréscimos (R$) 
3.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

Total da despesa: 0,00 

0,00 
3.000,00 
3.000,00 

Decréscimos (R$) 
200.000,00 
200.000,00 

Despesa 415 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501,0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 14126 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
6- VITORIAPREV - FUNDO FINANCEIRO 
19000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP 
19001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP 
9 - Previdência Social 
272 - Previdência do Regime Estatutário 
902 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS 
2.186 - PODER LEGISLATIVO - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS (DESPESAS COM APOSENTADORIAS 

Acréscimos (R$) 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

Decréscimos (R$) 

Despesa 1174 - 3.1.90.01.00 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 
Fonte de recurso: 801121- MSC — 1,800.1121 Recursos Vinculados ao RPPS — Recursos Vinculados ao RPPS - (Plano Financeiro)' 1.801.2111 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/04/2024 15509 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 1175 - 3.1.90.01.00 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 

Fonte de recurso: 501 MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 

Acréscimos (R$) 
170.000,00 
170.000,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 
200.000,00 
200.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87



Prefeitura Municipal da Vitória de 
. Rua Doutor Democr1to Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 

CNP3: 11,049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
htlps:~prefeituradavitor ergov.brfsiM/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

1497-0901-330 
Página 

7 / 7 

ANEXO ÚNICO 
01/04/2024 15510 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
170.000,00 
170.000,00 

Total da unidade orçamentária: 170.000,00 170.000,00 
Total do órgão orçamentário: 

Unidade gestora: 9 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente da Vitória de Santo Antão 
órgão orçamentário: 28000 - FUMCRIANÇA - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA VITÓRIA 

Unidade orçamentária: 28001 - FUMCRIANÇA - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA VITÓRIA 
Função: 8 - Assistência Social 

Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 953 - GESTÃO DO FUMCRIANÇA 

Ação: 2.101 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO FUMCRIANÇA 

170.000,00 170.000,00 

Despesa 646 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/04/2024 3447 Remanejamento do Saldo da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 5.000,00 0,00 
Despesa 648 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 

Fonte de recurso: 501.- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/04/2024 3448 Remanejamento do Saldo da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 0,00 5.000,00 
Total da unidade orçamentária: 5.000,00 5.000,00 

Total do ão mentário: 5.000,00 5.000 00 
Total do fundamento: 3.689.266,49 3.689.266,49 

Total aeral 3.689.266,49 3.689.266,49 
Fonte: Sistema e-Pública. Unidade Responsável: SEPIAN - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Captação de Recursos 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 54e7c2b7-1e27-487a-80a4-f3fecce04c87


